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§ 6  Ärendenummer RS 2025/3 

Godkännande av föredragningslista 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott godkänner föredragningslistan för mötet.  
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§ 7  Ärendenummer RS 2025/67 

Verksamhetsplan och budget 2025 för Kalmar Öland 
Airport AB 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län äger 50 procent av aktierna i Kalmar Öland Airport AB 
(KAAB) och Kalmar kommun äger resterande del och ansvarar för drift, 
förvaltning och utveckling av flygplatsen. KAAB ingå som dotterbolag i 
Kalmar Kommunbolag AB. 
Kalmar Öland Airport är en viktig del i Kalmar läns tillgänglighet, 
attraktivitet och konkurrensförmåga. Flygplatsen verkar för att i nära 
samarbete med näringslivet, regionen och ägarna Kalmar Kommun och 
Region Kalmar län, utveckla flygtrafiken till och från Kalmarregionen, såväl 
nationellt som internationellt.  
Kalmar Öland Airports uppdaterade framtidsvision, Vision 2030, lyder 
Resande i en ny tid. Ett framtida tillstånd då Kalmar Öland Airport är en 
föregångare i omställningen till ett hållbart resande med flyg och är med och 
möjliggör ett klimat att växa i för människor och företag i Kalmar län. 
Visionen bygger på arbete med tre vägledande ledstjärnor för flygplatsens 
verksamhet.  
Medveten resenär - Kalmar Öland Airports förmåga att möta de 
föränderliga behov som invånare och företag i Kalmar län har.  
Ett hållbart flyg - insatser för att möjliggöra framtidens resande till och från 
Kalmar län.  
Framtidens flygplats - fokus på grunduppdraget att tillhandahålla en säker, 
tillgänglig och punktlig flygtrafik till och från Kalmar län. 
--- 
Prövning av barnets bästa är inte aktuell då beslutet inte rör barn eller barn 
som är anhöriga. 
--- 
Föredragning av Ronny Lindberg, VD Kalmar Öland Airport. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 
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Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 18 december 2024 
2. Verksamhetsplan och budget för 2025, Kalmar Öland Airport AB 
 

4Comfact Signature Referensnummer: 1852507



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2025-01-17 

 
 

 
Regionstyrelsens arbetsutskott 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 8  Ärendenummer RS 2024/1450 

Yttrande över betänkandet Stärkt stöd till anhöriga, ett 
mer ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är 
anhöriga (SOU 2024:60), Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar på 
betänkandet Stärkt stöd till anhöriga – Ett mer ändamålsenligt stöd till barn 
och vuxna som är anhöriga (SOU 2024:60). 
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet Stärkt 
stöd till anhöriga – Ett mer ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är 
anhöriga (SOU 2024:60). 
Syftet med utredningen var att analysera och föreslå effektiva åtgärder som 
säkerställer ett ändamålsenligt och individanpassat stöd till anhöriga till 
personer som är långvarigt sjuka, till anhöriga till personer som är kortvarigt 
allvarligt sjuka och till anhöriga som är barn. Flera deluppdrag finns i 
utredningen:  
• Analysera behovet av stöd i form av kontaktperson till anhöriga, och lämna 
ändamålsenliga och effektiva förslag på hur ett sådant ska utformas och 
tillhandahållas. 
• Analysera och vid behov lämna förslag på åtgärder som säkerställer ett 
ändamålsenligt stöd till anhöriga som är barn. 
• Analysera behovet av en nationell anhöriglinje och lämna ändamålsenliga 
och effektiva förslag på hur en sådan nationell anhöriglinje som ger 
tillgängligt stöd av god kvalitet till anhöriga dygnet runt kan erbjudas. 
Av betänkandet följer:  

• Socialnämnden ska erbjuda en anhörigkontakt för anhöriga med ett 
särskilt behov av stöd. 

• Förtydligande av det direkta stödet till anhöriga i socialtjänstlagen. 

• Stödet till barn som är anhöriga förtydligas både avseende 
socialtjänsten och hälso- och sjukvården. 

• Övriga förslag avseende barn som är anhöriga. 

• Utökat stöd till stödlinjer för anhöriga. 

• En informationsportal för anhöriga bör inrättas. 
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Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2026.  

Sammanfattning av yttrandet  
Region Kalmar län ser utredningens förslag som positiva och väl avvägda, 
med en god balans mellan rättssäkerhet, tillgänglighet och långsiktig 
effektivitet. Förslagen överensstämmer med regionens pågående arbete för 
att stärka stödet till anhöriga. Flexibiliteten i förslagen, den tydligare 
ansvarsfördelningen samt det stärkta barnperspektivet är positivt. 
Utredningens förslag om stärkt stöd till anhöriga och individanpassning 
ligger i linje med regionens etablerade arbetssätt. 
Stöd till anhöriga 
Det är positivt med förslag som gör det enklare att erbjuda flexibelt och 
individanpassat stöd till anhöriga. Förtydliganden kring ansvarsfördelning, 
som socialnämndens skyldigheter, och hälso- och sjukvårdens ansvar för 
barn som anhöriga, stärker rättssäkerheten och minskar risken för att 
individer faller mellan stolarna. Ett digitalt tillgängligt stöd, dygnet runt och 
anpassat efter behov är avgörande för att möta anhörigas behov utan att bli 
överreglerat. 
Barnperspektivet och barnets perspektiv 
Region Kalmar län betonar vikten av att stärka barnets rättigheter, samt att 
inkludera barnperspektivet och barnets perspektiv på alla nivåer av vård och 
omsorg. Förslagen om att inkludera barn i nationella strategier och förbättra 
stödet i skola och vård är särskilt uppskattade. Regionen understryker också 
behovet av att inkludera syskon och avskaffa kravet på varaktighet för att 
kunna erbjuda stöd i både kortvariga och akuta situationer. 
Barnkonventionens principer bör genomsyra detta arbete för att säkerställa 
Ekonomiska konsekvenser och finansiering 
Förslagen i utredningen, liksom föreslagna lagändringar, förväntas medföra 
ökade kostnader för regioner och kommuner. Det är dock svårt att förutse 
om de beräknade kostnaderna motsvarar de faktiska kostnaderna. Region 
Kalmar län förutsätter därför att finansieringsprincipen tillämpas och att 
staten ersätter dessa merkostnader. 
Utöver redovisade övergripande synpunkter har medskick gjorts kring de 
enskilda förslagen vilket framgår av yttrandet.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 3 januari 2025 
2. Yttrande över betänkandet Stärkt stöd till anhöriga – Ett mer 

ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är anhöriga (SOU 2024:60) 
3. Sammanfattning utredningen Stärkt stöd till anhöriga – Ett mer 

ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är anhöriga (SOU 2024;60). 
 
Expedierat till: Socialdepartementet, Regionstab Lärande och förnyelse 
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§ 9  Ärendenummer RS 2024/1559 

Yttrande över betänkandet Livsviktigt lärande - fler 
vägar till kunskap för att förebygga suicid (SOU 
2024:66), Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar över 
betänkandet Livsviktigt lärande – flera vägar till kunskap för att förebygga 
suicid (SOU: 2024:66) 
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet.   

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet 
Livsviktigt lärande – flera vägar till kunskap för att förebygga suicid (SOU 
2024:66).   
Utredningen lämnar tre övergripande förslag: 
Att en nationell utredningsfunktion som ska bidra till samhällets lärande om 
suicid inrättas vid Folkhälsomyndigheten. 
Bättre förutsättningar för lex Maria- och lex Sarah-utredningar skapas 
genom större möjligheter att utbyta information samt kunskapshöjande 
uppdrag till Socialstyrelsen och Inspektionen för vård och omsorg, IVO. För 
att bidra till förhöjt lärande efter suicid och suicidförsök får IVO i uppdrag 
att genomföra en särskild tillsynsinsats. 
En statlig satsning genomförs för att stimulera arbetet med suicidpreventiva 
analyser i lokal samverkan. 

Yttrande 
Ett antal förslag i betänkandet berör den regionala hälso- och sjukvården.  
Region Kalmar län ställer sig positivt till förslagen i stort men finner att 
följande bör beaktas: 
En naturlig konsekvens av det arbete som nu föreslås är att det måste ske ett 
informationsutbyte mellan hälso- och sjukvården och 
Folkhälsomyndigheten. Det är av yttersta vikt att utlämnande av uppgifter på 
begäran av utredande myndighet sker på sådant sätt att vårdens resurser 
nyttjas på ett adekvat och ändamålsenligt vis. 
Det är vidare rimligt att Socialstyrelsen får i uppdrag att bedriva 
kunskapshöjande insatser samt att säkerställa att dessa sprids inom berörda 
verksamheter. Socialstyrelsen bör dock också ta hänsyn till och bejaka 
regionernas kunskap kring området. 
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--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 december 2024 
2. Sammanfattning av betänkandet Livsviktigt lärande - fler vägar till 

kunskap för att förebygga suicid, Socialdepartementet 
3. Betänkande av suiciadanalysutredning (SOU 2024:66) Livsviktigt 

lärande- fler vägar till kunskap för att förebygga suicid 
 
Expedierat till: Socialdepartementet, Regionstab samordning hälso- och 
sjukvård 
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§ 10  Ärendenummer RS 2024/1741 

Yttrande över promemoria om åtgärder för en effektiv 
och patientsäker anslutning till nationell 
läkemedelslista, Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som sitt svar på 
promemorian Åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till 
nationell läkemedelslista. 
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över promemorian 
Åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till nationell 
läkemedelslista.  
I promemorian lämnas förslag om att skyldigheten att lämna vissa uppgifter 
till registret nationell läkemedelslista vid en elektronisk förskrivning 
senareläggs till den 1 september 2028. Detta rör endast uppgifter om 
ordinationsorsak och uppgifter om senaste datum för när 
läkemedelsbehandlingen ska följas upp eller avslutas. I promemorian lämnas 
även förslag till följdändringar. 
Författningsförslagen föreslås träda i kraft den 1 december 2025 respektive 
den 1 september 2028. 

Yttrande 
Region Kalmar län ställer sig bakom promemorians förslag, samt de 
följdändringar förslaget innebär, och ser att det är en nödvändig åtgärd som 
främjar en mer patientssäker integration till registret nationell 
läkemedelslista.  
Flera regioner har uttryckt svårigheter och patientsäkerhetsrisker med att 
hinna ansluta till skrivfunktionalitet i nationell läkemedelslista i enlighet 
med befintliga krav och enligt nuvarande tidsplan, vilket är den 1 december 
2025. Regionerna har därför via Sveriges kommuner och regioner (SKR) 
hemställt om senareläggning. SKR redogör i sin hemställan, från den 16 
augusti 2024, för den påverkan och de konsekvenser bibehållna krav på 
anslutning till skrivfunktionalitet kan ha på regioner, vårdpersonal och 
patienter. Sammantaget riskerar detta att påverka patientsäkerheten negativt. 
Regionerna får genom detta förslag sina önskemål tillgodosedda. 
Region Kalmar län tillstyrker promemorians förslag att skyldigheten att 
lämna vissa uppgifter till nationella läkemedelslistan senareläggs till 1 
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september 2028, inklusive de förändringar i regelverk som krävs med 
anledning av detta. 
Regionen vill också föra fram behovet av en nationell styrgrupp för 
nationella läkemedelslistan. Denna bör vara aktörsgemensam och syfta till 
att säkerställa samordning av prioriteringar och säker och stabil drift. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 20 december 2024 
2. Promemoria - Åtgärder för en effektiv och patientsäker anslutning till 

nationell läkemedelslista, Socialdepartementet 
3. Missiv - gällande remiss avseende promemoria om åtgärder för en 

effektiv och patientsäker anslutning till nationell läkemedelslista, 
Socialdepartementet 

 
Expedierat till: Socialdepartementet, Regionstab samordning hälso- och 
sjukvård 
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§ 11  Ärendenummer RS 2025/40 

Verksamhetsplaner 2025 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Verksamhetsplaner för respektive förvaltning inom regionstyrelsens 
ansvarsområde har upprättats och redovisas enligt följande den 17 januari: 
Regionservice 
IT-förvaltningen 
Kollektivtrafiknämnden 
Regionala utvecklingsnämnden och Folkhögskolestyrelsen 
Hållbarhetsplan 2025-2027 
Ärendet om godkännande av verksamhetsplanerna hanteras av 
regionstyrelsen den 6 februari 2025. 

Handlingar 
Verksamhetsplaner för: 

- Regionservice 
- IT-förvaltningen 
- Kollektivtrafiknämnden 
- Regionala utvecklingsnämnden och Folkhögskolestyrelsen 
- Hållbarhetsplan 2025-2027 
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§ 12  Ärendenummer RS 2024/1460 

Yttrande över betänkandet Ett nytt regelverk för 
hälsodataregister (SOU 2024:57), Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar redovisat remissyttrande som sitt svar på betänkandet 
Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57). 
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet Ett nytt 
regelverk för hälsodataregister (SOU 2024:57). 
I betänkandet föreslås ett nytt regelverk för hälsodataregister, i form av en ny 
lag och en ny förordning som ersätter det nuvarande regelverket. En 
sammanfattning av betänkandet och regionens yttrande följer nedan. 
Ett hälsodataregister är en rikstäckande samling personuppgifter om 
enskildas vård och hälsa hos en central statlig myndighet, i dag 
Socialstyrelsen. Syftet med registren är att bidra till ökad kunskap för att 
utveckla och förbättra hälso- och sjukvården samt stärka folkhälsan. 
Förslaget har framför allt betydelse för regionen på så sätt att det medför en 
utökad skyldighet att rapportera uppgifter till vissa hälsodataregister. 
Dels föreslår utredningen en utökad insamling till patientregistret av 
uppgifter om vårdkontakter i primärvården och den specialiserade somatiska 
öppenvården. Idag saknas i stor utsträckning underlag för att utvärdera 
utvecklingen i dessa verksamheter. Av utredningen framgår att regionerna 
inte ser några särskilda utmaningar med att anpassa sina journalsystem till 
förslaget, men att det finns ett behov av visst förberedelsearbete. 
Dels föreslår utredningen att även uppgifter om väntetider ska samlas in till 
patientregistret i syfte att tillgodose statens behov av att följa upp hälso- och 
sjukvården. Regeringen föreslås överväga att upphäva regionernas 
nuvarande uppgiftsskyldighet till SKR:s nationella väntetidsdatabas. 
Dessutom föreslår utredningen att fler uppgifter om rekvisitionsläkemedel 
ska samlas in från slutenvården och den specialiserade öppenvården till ett 
nytt hälsodataregister hos Socialstyrelsen. Med rekvisitionsläkemedel avses 
läkemedel som administreras till patienter inom hälso- och sjukvården. 
Redan idag är vårdgivare skyldiga att rapportera vissa sådana uppgifter till 
patientregistret men täckningsgraden är låg, vilket gör det svårt att 
genomföra uppföljningar av läkemedlen. Det finns oklarheter i fråga om 

12Comfact Signature Referensnummer: 1852507



Region Kalmar län 
Datum 
2025-01-17 

 
 

 

 

framför allt vårdgivarnas tekniska förutsättningar att fullgöra den föreslagna 
skyldigheten. För vårdgivarnas del kan förslaget medföra verksamhetsmässig 
påverkan och kostnader som ännu inte kan uppskattas. Med hänsyn till det 
föreslås Socialstyrelsen få i uppdrag att bland annat förbereda insamlingen 
och analysera vårdgivarnas förutsättningar att rapportera uppgifterna. 
Avslutningsvis har det ingått i utredningens uppdrag att beakta regelverkets 
förenlighet med dataskyddsförordningen. Utredningen föreslår åtgärder för 
att skydda den personliga integriteten, såsom regler om behörighetsstyrning 
och loggkontroller hos ansvarig myndighet (i dagsläget Socialstyrelsen). 
Sammanfattning av yttrandet 
Region Kalmar län ser i huvudsak positivt på utredningens förslag. 
Särskilt i fråga om den föreslagna insamlingen av uppgifter om 
rekvisitionsläkemedel är det dock viktigt att vårdgivarnas förutsättningar att 
fullgöra skyldigheten, och deras kostnader för detta, utreds ytterligare i 
samband med att Socialstyrelsen utarbetar föreskrifter om vilka närmare 
uppgifter som ska samlas in och hur det ska ske. Utredningen saknar en 
bedömning av vilken betydelse skyldigheten att rapportera uppgifter om 
rekvisitionsläkemedel har för den kommunala finansieringsprincipens 
tillämplighet. Regionen förutsätter att dessa frågor blir tillräckligt 
genomlysta framöver och att regionerna görs delaktiga i det arbetet. 
SKR:s nationella väntetidsdatabas fyller en funktion för regionerna även om 
uppgifter om väntetider också samlas in till patientregistret. En upphävd 
uppgiftsskyldighet kan leda till försämrad täckningsgrad i databasen, varför 
regeringen inte bör upphäva uppgiftsskyldigheten utan att först utreda 
konsekvenserna för regionerna. 
Region Kalmar län förutsätter att finansieringsprincipen tillämpas och att 
staten ersätter regionens merkostnader till följd av förslaget. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 10 januari 2025 
2. Yttrande över betänkandet Ett nytt regelverk för hälsodataregister (SOU 

2024:57)  
3. Sammanfattning av betänkandet Ett nytt regelverk för hälsodataregister 

(SOU 2024:57) 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 13  Ärendenummer RS 2024/1622 

Yttrande över betänkandet Tiotandvård - ett förstärkt 
högkostnadsskydd för tandvård (SOU 2024:70) 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på betänkandet 
Tiotandvård - ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård.  
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över delbetänkande om 
Tiotandvård - ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård. Utredningen 
föreslår i delbetänkande ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård samt 
särregler för avgifter för tandvård till asylsökande med flera. Betänkandet 
har delats upp i tre huvudområden: 
 • Uppdraget om ett förstärkt högkostnadsskydd  
 • Uppdraget om anpassningar i övriga delar av det statliga tandvårdsstödet  
 • Uppdraget om särregler för asylsökande med flera.  

Yttrande 
Region Kalmar län tillstyrker förslagen, med undantag för förslagen i kapitel 
14 som avstyrks. Region Kalmar anser dock att följande måste beaktas:   

Avseende förslaget i 12.3 behöver hänsyn tas till att människor med stort 
behandlingsbehov kan komma att skjuta upp sina tandvårdsbehandlingar tills 
reformen börjat gälla. Detta kan få till följd att färre söker tandvård i väntan 
på att högkostnadsskyddet träder i kraft samtidigt som det efter 
ikraftträdandet kan medföra en ökad initial belastning på tandvården. 
Ytterligare en följd kan bli att tandteknik kan komma att utföras utomlands i 
större utsträckning vilket kan leda till större risker för patienter, 
tandvårdspersonal och miljön. 

Regionen anser att en karensperiod bör övervägas för att kunna reglera 
vilken vård som kan ges inom en viss tidsperiod.  

Vidare bör förslaget kombineras med en nationell riskbedömningsmall, 
vilket är under framtagande, men Region Kalmar län framhåller vikten av att 
detta är på plats innan tiotandvårdens ikraftträdande. Region Kalmar län ser 
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annars en risk att patienterna ses som ”friskare” än vilket får till följd att man 
i större utsträckning kommer jobba med åtgärder som inte är prisreglerade.  

Regionen anser att referenspriserna bör ses över innan införandet av 
tiotandvården för att säkerställa att dessa anpassas till dagens faktiska 
kostnader. 

Avseende förslagen i kapitel 14 befarar Region Kalmar län att förslagen 
innebär en ökad administrativ börda samt en minskad kostnadstäckning för 
regionerna. Det kan inte heller uteslutas att vissa patienter väntar med att 
uppsöka vård vilket kan få till följd att mer ingripande och kostnadskrävande 
åtgärder krävs för dessa patienter. Region Kalmar län anser därför att 
nuvarande regelverk för asylsökande och övriga utländska medborgare ska 
kvarstå. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 januari 2025 
2. Missiv av remiss betänkande SOU 2024:70 Tiotandvård - ett förstärkt 

högkostnadsskydd för tandvård 
3. Sammanfattning av betänkandet Tiotandvård – ett förstärkt 

högkostnadsskydd för tandvård 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 14  Ärendenummer RS 2025/40 

Regionstyrelsens verksamhetsplan 2025 och 
hållbarhetsplan 2025-2027 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen godkänner regionstyrelsens verksamhetsplan för 2025, 
inklusive bilagor, samt noterar redovisningarna av verksamhetsplanerna som 
regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och 
kollektivtrafiknämnden lämnat över till regionstyrelsen, till protokollet. 
Regionstyrelsen antar Hållbarhetsplan 2025-2027, att gälla till och med den 
31 december 2027. 

Bakgrund 
Genom verksamhetsplanen bekräftar regionstyrelsen hur den planerar, 
genomför och följer upp sitt ansvar och grunduppdrag, samt hur den bidrar 
till uppföljningar av de övergripande målen i regionplanen. 
Följande verksamheter är knutna till regionstyrelsen; regionstaben, hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen, primärvårdsförvaltningen, 
psykiatriförvaltningen, folktandvården, IT-förvaltningen och regionservice. 
Samtliga förvaltningar som är knutna till regionstyrelsen framställer 
verksamhetsplaner som tillsammans också är en del av regionstyrelsens 
verksamhetsplan. 
Verksamhetsplaner för regionala utvecklingsförvaltningen och Kalmar 
länstrafik godkänns av regionala utvecklingsnämnden respektive 
kollektivtrafiknämnden och lämnas därefter över till regionstyrelsen för 
kännedom.  
Region Kalmar län ska ha en hållbar utveckling ur de tre perspektiven social, 
miljömässig och ekonomisk hållbarhet. Region Kalmar läns arbete utgår från 
Agenda 2030 och de 17 globala hållbarhetsmålen. En hållbarhetsplan är 
framtagen och beskriver hur Region Kalmar län arbetar för att bidra till en 
hållbar utveckling.  
---  
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 januari 2025 
2. Regionstyrelsens verksamhetsplan för 2025, inklusive bilagor 
3. Hållbarhetsplan 2025-2027 
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4. Verksamhetsplan 2025 Regionala utvecklingsnämnden 
5. Verksamhetsplan 2025 Folkhögskolorna  
6. Verksamhetsplan 2025 Kollektivtrafiknämnden   
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 15  Ärendenummer RS 2024/1707 

Förlängning av Överenskommelse om finansiering 
inför regionbildning 2019 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner för sin del förlängning av Överenskommelse om 
finansiering inför regionbildning 2019 mellan länets kommuner och Region 
Kalmar län, att gälla från och med den 1 januari 2025 till och med den 31 
december 2025. 
Regiondirektören får i uppdrag att underteckna överenskommelsen. 

Bakgrund 
Region Kalmar län bildades 2019. I samband med det övertog Region 
Kalmar län det regionala utvecklingsansvaret från Regionförbundet i Kalmar 
län, som bestod av dåvarande landstinget och de 12 kommunerna i länet. Till 
följd av att Region Kalmar län skulle överta delar av regionförbundets 
verksamhet tecknades en överenskommelse om finansiering mellan 
dåvarande Landstinget i Kalmar och samtliga kommuner i länet.  
Överenskommelsen ersatte en skatteväxling till följd av ny ansvars- och 
uppgiftsfördelning. Överenskommelsen gäller för tiden mellan den 1 januari 
2019 till och med den 31 december 2024. Av överenskommelsen följde en 
avsikt att förlänga detsamma och den fortsatta finansieringen från 
kommunerna sker via årligt bidrag.  
Överenskommelsen föreslås förlängas ett år med oförändrade villkor. 
Samtliga kommuner har meddelat att de fattar beslut i ärendet i perioden 
mellan den 16 december 2024 och 24 februari 2025.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 8 januari 2025 
2. Förlängning av överenskommelse 
3. Överenskommelse om finansiering inför 2019 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 16  Ärendenummer RS 2025/73 

Riktlinje för hantering av artificiell intelligens 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen fastställer Riktlinje för hantering artificiell intelligens (AI).  

Bakgrund 
EU:s nya AI-förordning trädde i kraft den 1 augusti 2024. Förordningen 
syftar till att främja ansvarsfull utveckling och användning av AI inom EU 
samt minska potentiella risker för människors hälsa, säkerhet och 
grundläggande rättigheter. Genom förordningen skyddas demokratin, 
rättsstatsprincipen och miljön. 
Förordningen reglerar användningen av AI-system genom en riskbaserad 
modell där vissa användningar kan förbjudas medan andra tillåts med 
restriktioner och krav på tillsyn och registrering. 
För att möjliggöra pågående och framtida utveckling och effektivt 
användande av AI inom Region Kalmar län, finns behov av stöd i att tolka 
och genomföra konkreta åtgärder utifrån de nya lagar, regler och riktlinjer 
som kommer på området.  
Mot den bakgrunden har en riktlinje för hantering av AI tagits fram. 
Riktlinjen har ett övergripande perspektiv med fokus på ansvarsförhållanden 
och principer för hantering av AI. De övergripande etiska principerna som 
kommer till uttryck i förordningen är vägledande för tillämpningen av 
riktlinjen.  
En enkel prövning av barnets bästa har gjorts i ärendet.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 7 januari 2025 
2. Riktlinje för hantering av artificiell intelligens (AI) 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen  
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§ 17  Ärendenummer RS 2024/1768 

Beslut om förstudie - Familjecentral Nybro 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att genomföra en förstudie 
avseende ombyggnation av lokaler för familjecentralen inom fastigheten 
Merkurius 5, Nybro.  

Bakgrund 
Familjecentralen i Nybro finns i dag inom fastigheten Oskar 17 och är 
förhyrd av AB Nybro Brunn. Region Kalmar län bedriver barnhälsovård och 
mödrahälsovård och Nybro kommun har öppen förskola och 
socialsekreterare i familjecentralen. Även Ungdomsmottagningen är 
placerad där.  
Nuvarande lokaler uppfyller inte verksamheternas behov utrymmesmässigt, 
arbetsmiljömässigt eller komfortmässigt. Brister finns inom såväl 
mottagningsrum, administrativa rum, personalutrymmen och 
försörjningsutrymmen.  

Syfte med förstudien 

Förstudien ska utreda och tydliggöra det förväntade framtida behovet av 
anpassade lokaler för familjecentralen. I förstudien ska alternativet att flytta 
familjecentralen till plan 3 i den egenägda fastigheten Merkurius 5 (över 
hälsocentralen) utredas. I förstudien ska barnperspektivet beaktas. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 10 december 2024 
2. Underlag för beslut om förstudie – Ombyggnation för familjecentral 

Nybro, daterad den 10 december 2024 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 18  Ärendenummer RS 2024/1564 

Yttrande över Regional Cykelplan 2025–2035, Region 
Gotland 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på Regional Cykelplan 
Gotland 2025-2035. 
Yttrandet överlämnas till Region Gotland.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Region Gotland fått möjlighet att yttra sig över 
Regional Cykelplan Gotland 2025-2035. Syftet med den regionala 
cykelplanen är att främja ökad och säker cykling på Gotland.  
Den regionala cykelplanen är ett planerings- och kunskapsunderlag som 
motsvarar delar av de två första stegen i en åtgärdsvalsstudie, gjord på hela 
regionens brister och behov kring cykelvägar. Det kommer att behöva göras 
kompletteringar och fördjupade utredningar inför att åtgärder i 
transportinfrastrukturen ska kunna planeras in i Gotlands länsplan för 
regional transportinfrastruktur.  

Yttrande 
För att nå ett klimatsmart och hälsosamt samhälle krävs att fler personer 
väljer bort bilen till förmån för cykel, gång och kollektivtrafik. Tydliga 
prioriteringar och strategier från offentlig sektor är en viktig pusselbit för att 
nå ett hållbart samhälle.  
Region Kalmar län har inga synpunkter på Region Gotlands utpekade 
strategier, och passar på att lyfta vikten av att alla verksamheter med mandat 
arbetar i samma riktning för att nå ett hållbart samhälle. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 15 januari 2025. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta 
redovisat yttrande som sitt svar på Regional Cykelplan Gotland 2025-2035 
och att överlämna yttrandet till Region Gotland.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  
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Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse - Yttrande över Regional Cykelplan Gotland 2025 - 

2035 
2. Remissversion Regional Cykelplan Gotland 2025-2035 
3. Ojusterat protokollsutdrag regionala utvecklingsnämnden, daterat den 15 

januari 2025 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 19  Ärendenummer RS 2024/1599 

Yttrande över Förslag till ny översiktsplan, Tingsryds 
kommun 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på Översiktsplan för 
Tingsryds kommun. 
Yttrandet överlämnas till Tingsryds kommun.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Tingsryds kommun getts möjlighet att yttra sig 
över samrådsförslag till ny översiktsplan i Tingsryds kommun.   

Yttrande 
Av framtaget kunskapsunderlag inom Regionsamverkan Sydsverige, som 
både Region Kronoberg och Region Kalmar län är en del av, framgår att 
Kalmar läns funktionella utbyte med Tingsryds kommun primärt berör 
Emmaboda kommun. Det handlar inte minst om de 70-tal personer som bor i 
Emmaboda kommun men som arbetar i Tingsryds kommun, samt 70-tal 
personer som bor i Tingsryds kommun men som arbetar i Emmaboda 
kommun. Det betyder att det funktionella sambandet avseende 
arbetspendling från Tingsryds kommun är starkare med Emmaboda kommun 
än vad det är med exempelvis de betydligt större kommunerna Karlskrona 
och Karlshamn i Blekinge län. Även om betydelsen av Emmaboda kommun, 
och då inte minst arbetsmarknadskärnan Emmaboda, tydliggörs i 
utvecklingsinriktningen i föreslagen översiktsplan, ser Region Kalmar län 
med fördel att detta betydelsefulla utbyte kommunerna emellan tydliggörs i 
än högre grad. Det funktionella sambandet med länsväg 120 som en naturlig 
pulsåder bör utvecklas över tid för att ytterligare integrera de tätortsbaserade 
arbetsmarknadsregionerna Tingsryd och Emmaboda. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 15 januari 2025. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta 
redovisat yttrande som sitt svar på Översiktsplan för Tingsryds kommun, 
samt att överlämna yttrandet till Tingsryds kommun. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  
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Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse regionala utvecklingsnämnden, daterat den 8 januari 

2025 
2. Översiktsplan för Tingsryds kommun, samrådshandling 
3. Barnkonsekvensanalys – Bilaga till översiktsplan för Tingsryds kommun, 

samrådshandling  
4. Kartbilaga till Översiktsplan för Tingsryds kommun, samrådshandling  
5. Hållbarhetsbedömning inklusive miljökonsekvensbeskrivning för 

Tingsryds Översiktsplan  
6. Ojusterat protokollsutdrag regionala utvecklingsnämnden, daterat den 15 

januari 2025 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen  
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§ 20  Ärendenummer RS 2024/1635 

Yttrande över program för bostadsförsörjning i 
Oskarshamns kommun 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på samrådsförslag till 
nytt program för bostadsförsörjning i Oskarshamns kommun. 
Yttrandet överlämnas till Oskarshamns kommun. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Oskarshamns kommun getts möjlighet att lämna 
synpunkter på Program för bostadsförsörjning i Oskarshamns kommun. 
Ett program för bostadsförsörjning ska antas av kommunfullmäktige varje 
mandatperiod och utgör ett betydelsefullt underlag till kommunens rullande 
översiktsplanering. Med ett aktuellt program för bostadsförsörjning ges goda 
förutsättningar för att kommunen också i ett senare skede ska kunna planera 
inte bara för en rätt mängd bostäder utan också för att rätt sorts bostäder 
planeras på rätt plats. 

Yttrande 
Region Kalmar län ser positivt på att Oskarshamns kommun (kommunen) är 
i färd med att ta fram ett nytt program för bostadsförsörjning. Kommunen 
har enligt Region Kalmar län på ett sunt och strukturerat sätt utgått från två 
scenarier gällande kommunens befolkningsutveckling; ”stor tillväxt” och 
”färre invånare”. Med tanke på att Statiskmyndigheten SCB:s senaste 
befolkningsprognos indikerar på en befolkningsminskning om cirka 1500 
invånare från 2024 till 2040 i kommunen är det senare scenariot 
betydelsefullt för att lyckas med en hållbar bostadsförsörjning även om 
befolkningen skulle minska. Även om befolkningen totalt sett minskar kan 
bostadsbehovet för vissa grupper så som äldre eller funktionsnedsatta 
komma att öka. I föreslaget program för bostadsförsörjning har kommunen 
på ett tydligt sätt lyft fram särskilt utsatta gruppers behov av 
bostadsförsörjning. Särskilt betydelsefullt bedöms kommunens 
ställningstaganden om behovet av att verka för fler bostäder med låga 
hyresnivåer och att det ska byggas hyresrätter vara, i och med att det sänker 
tröskeln in på bostadsmarknaden. 
Även om kommunens bostadsförsörjningsansvar formellt sett enbart avser 
det egna territoriet finns det inga hinder för att kommunen på ett tydligare 
sätt betraktar bostadsförsörjning ur en regional eller i alla fall 
mellankommunal kontext. Oskarshamns stad är en arbetsmarknadskärna med 
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en stark inpendling från inte minst Högsby och Mönsterås kommuner, vilket 
enligt Region Kalmar län med fördel får genomsyra programmet för 
bostadsförsörjning. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 15 januari 2025. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att anta 
redovisat yttrande som sitt svar på samrådsförslag till nytt program för 
bostadsförsörjning i Oskarshamns kommun, samt att överlämna yttrandet till 
Oskarshamns kommun. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 8 januari 2025 
2. Ojusterat protokollsutdrag regionala utvecklingsnämnden, daterat den 15 

januari 2025 
3. Program för bostadsförsörjning i Oskarshamns kommun, Del 1: 

förarbete, underlag och analyser 
4. Program för bostadsförsörjning i Oskarshamns kommun, Del 2: 

Huvudprogram 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 21  Ärendenummer RS 2025/96 

Verksamhetsplan och budget 2025, Småland Blekinge 
Halland South Sweden 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner verksamhetsplan och budget för Småland 
Blekinge Halland South Sweden 2025.  
Det länsspecifika dokumentet läggs till handlingarna.  

Bakgrund 
Brysselkontoret tar varje år fram en verksamhetsplan och budget för 
kommande år. Verksamhetsplanen speglar ägarnas fokus för 2025 i relation 
till vad som sker på den europeiska arenan. För 2026 ska budgeten inkludera 
en framåtblick för Brysselkontorets verksamhet.  
SBHSS verksamhetsinriktning sätter en långsiktig ram för fokusområdena i 
den årliga verksamhetsplanen. Verksamhetsinriktningen tar sin utgångspunkt 
i globala mål så som Agenda 2030 och Parisavtalet, förlängningen av 
tidigare arbete med OECD:s rekommendationer för SBHSS geografi, den 
nationella strategin för hållbar regional utveckling, regionala 
utvecklingsstrategier, smarta specialiseringsstrategier (S3) och den årliga 
sammanställningen av Brysselkontorets omvärldsbevakning. 
Därutöver ges även utrymme i verksamhetsplanen för att kunna hantera 
frågor som styrgruppen beslutat om samt oförutsedda ärenden med aktualitet 
på EU-arenan, vilka matchas av intressen hos ägarna. 
SBHSS arbetssätt syftar till att påverka lagstiftning och/eller skapa 
samarbeten för att nå målen i Småland, Blekinge och Halland.  
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 15 januari 2025. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att godkänna 
verksamhetsplan och budget för Småland Blekinge Halland South Sweden 
2025, samt att lägga det länsspecifika dokumentet till handlingarna.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 8 januari 2025 
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2. Ojusterat protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden, daterat 
den 15 januari 2025 

3. Verksamhetsplan 2025 – Småland Blekinge Halland South Sweden 
4. Budget 2025 - Småland Blekinge Halland South Sweden  
5. Länsspecifikt dokument för Kalmar län  
6. Protokollsutdrag från styrgruppen för Småland Blekinge Halland South 

Sweden 13 december 2024  
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 22  Ärendenummer RS 2024/1686 

Entedligade från uppdrag som ersättare i 
personalutskottet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen entledigar Cissi Hammar (S) från uppdraget som ersättare i 
personalutskottet. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  
 
Expedierat till: Regionstyrelsen  
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§ 23  Ärendenummer RS 2024/1686 

Val av ledamot i pensionärsrådet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen entledigar Cissi Hammar (S) från uppdraget som ledamot i 
pensionärsrådet.  
Regionstyrelsen utser NN (X) till ny ledamot i pensionärsrådet. Uppdraget 
gäller för perioden 6 februari 2025 till 31 december 2026. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  
 
Expedierat till: Regionstyrelsen  
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§ 24  Ärendenummer RS 2024/1408 

Svar på medborgarförslag om att kollektivtrafiken ska 
ha en rabatterad periodbiljett för vintern som gäller tre 
eller fyra månader 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förlag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige beslutar att besvara medborgarförslaget med redovisat 
yttrande. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har mottagit ett medborgarförslag om att införa en 
rabatterad periodbiljett för vintern med en giltighetstid på tre till fyra 
månader. Periodbiljetten ska rikta sig till pendlare som idag transporterar sig 
med cykel och/eller bil. Förslagsställaren ser med förslaget stora miljö- och 
hälsovinster, att göra det kollektiva resandet mer attraktivt och ett minskat 
antal bilresor som sekundär effekt. 

Yttrande 
I analyser som gjorts av idag befintliga försäljnings- och resandedata, kan 
konstateras att de resenärer som sällan eller aldrig reser kollektivt är mindre 
benägna att köpa just periodbiljetter. Grund för detta är att de binder sig för 
att resa kollektivt under en längre tidsperiod och att de i förväg inte vet vilket 
resebehov som kommer att uppstå, exempelvis på grund av distansarbete, 
sjukfrånvaro, väderlek etcetera. 
De resenärer som reser kollektivt sporadiskt köper i en större omfattning 
enkelbiljetter och 24-timmarsbiljetter. För att locka resenärer som reser 
sporadiskt till att resa kollektivt oftare, infördes under pandemin en ny 
Flexbiljett med en förmånlig prissättning. 
Flexbiljetten består av tio biljetter som var och en är giltig i 24 timmar efter 
aktivering. Biljetterna kan nyttjas under 30 dagar från första 
aktiveringstillfället. 
I första hand är det Kalmar länstrafiks mest trogna resenärer som idag köper 
någon form av periodbiljetter. Även för en trogen resenär kan det finnas en 
tveksamhet till att köpa en periodbiljett med en giltighet upp till fyra 
månader. Dels blir det en större summa att betala vid ett och samma tillfälle, 
det finns en osäkerhet att i förväg veta resebehovet varav frågan uppstår i 
vilken omfattning det faktiskt lönar sig att köpa en sådan periodbiljett. 
Kalmar länstrafik uppmuntrar ett hållbart resande vilket också då ökar 
konkurrenskraften gentemot att resa med bil. Under 2024 så har en 
omfattande genomlysning gjorts i fråga om priser och biljetter vilket 
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resulterat i förändringar från och med 2025. Exempelvis har priset för en 30-
dagars periodbiljett sänks. Syftet med biljettprisförändringen som trädde i 
kraft den 7 januari är just att attrahera nya resenärer och att premiera idag 
befintliga resenärer. 
Utifrån vad som ovan beskrivits, görs bedömningen att Kalmar länstrafik 
kan attrahera såväl nya som befintliga resenärer med det upplägg som gäller 
från och med 2025 utan en särskild rabatterad periodbiljett.  
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med kollektivtrafiknämnden den 16 
januari 2025. Nämnden har föreslagit regionfullmäktige att besvara 
medborgarförslaget med redovisat yttrande. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 2 december 2024 
2. Medborgarförslag om rabatterad periodbiljett för vintern som gäller tre 

eller fyra månader 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 25  Ärendenummer RS 2024/1438 

Svar på medborgarförslag om att anordna en barn- och 
ungdomspsykiatrisk slutenvårdsavdelning vid nya 
psykiatrihuset i Västervik 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige avslår medborgarförslaget om att anordna en barn- och 
ungdomspsykiatrisk slutenvårdsavdelning vid nya psykiatrihuset i Västervik. 

Bakgrund 
I ett medborgarförslag föreslår Therese Dahlén att det anordnas en barn- och 
ungdomspsykiatrisk slutenvårdsavdelning i de nya lokalerna som byggs för 
psykiatrin i Västervik. Enligt förslaget kan detta leda till minskade 
reskostnader och utsläpp, fler tillgängliga vårdplatser i Kalmar ökar samt 
ökad kvalitet och trygghet för barnet då upparbetade behandlingskontakter i 
Västervik kan bibehållas.  

Sammanfattning av yttrande 
Patientunderlaget för en barn- och ungdomspsykiatrisk slutenvårdsavdelning 
i Västervik är i dagsläget för litet för att upprätthålla kompetens, bemanning 
samt för att kunna bedriva patientsäker vård med hög tillgänglighet. 
Möjligheten att nyttja de gamla psykiatrilokalerna är heller inte möjlig då 
dessa inte kommer att vara kvar. Barn- och ungdomspsykiatriska 
avdelningen i Kalmar har fyra vårdplatser med god tillgänglighet, där 
vårdplanering och uppföljning sker i nära samverkan med patientens 
vårdkontakt. Därutöver erbjuds från och med 2025 psykiatrisk vård via ett 
mobilt mellanvårdsteam i hela Kalmar län. Vårdformen kompletterar 
öppenvård och akutvården med insatser i hemmet vilket ska leda till färre 
inläggningar och ökad trygghet hos familjer.  
Mot bakgrund av vad som framgår av redovisat yttrande förslås 
medborgarförslaget avslås.  

Prövning enligt barnkonventionen  
En vanlig prövning av barnets bästa har gjorts.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 7 januari 2025 
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2. Yttrande över medborgarförslag om att anordna en barn- och 
ungdomspsykiatrisk avdelning vid nya psykiatrihuset i Västervik 

3. Medborgarförslag om att anordna en barn- och ungdomspsykiatrisk 
avdelning vid nya psykiatrihuset i Västervik 

 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 26  Ärendenummer RS 2024/642 

Svar på motion om att införa intraprenader 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige avslår motionen om intraprenader.   

Bakgrund 
Malin Sjölander (M), Jimmie Loord (KD), Lennart Hellström (M) och 
Chatrine Pålsson Ahlgren (KD) föreslår i en motion att regionfullmäktige 
beslutar att regionen ska undersöka om medarbetarna är intresserade av att 
helt eller delvis driva sin verksamhet som intraprenad, erbjuda intresserade 
medarbetare utbildning om hur man startar och driver en intraprenad samt 
om intresse finns ta fram nödvändiga underlag som underlättar för denna 
driftsform. 

Yttrande 
Medarbetarnas delaktighet och möjlighet för utveckling finns ständigt med i 
regionens arbete. En väl fungerande och sund organisation med motiverade 
medarbetare i hela organisationen är en av grundstenarna i regionens arbete 
för bästa kvalitet, tillgänglighet och säkerhet. Att fortsätta arbeta för 
förbättring och utveckling ger en uthållighet och motivation i hela regionen, 
snarare än att skapa olika förutsättningar för olika verksamhetsområden. 
Intraprenad är en verksamhetsform som förekommer i offentlig sektor och 
som innebär att medarbetarna på en enhet självständigt driver sin verksamhet 
som om det vore ett eget företag. Till skillnad från entreprenad är 
verksamheten fortfarande ägd av regionen och medarbetarna som driver den 
anställda vid regionen. Intraprenaden kan ses som en form av internt 
företagande, där den ansvariga enheten arbetar med egna budgetar, mål och 
strategier, men fortfarande är en del av den större organisationen.  
Ett stort fokus på att nå målen för den enskilda verksamheten kanske inte 
alltid harmoniserar med de övergripande målen för förvaltning och region. 
Av det följer ett behov av att kunna följa upp och ha rätt styrinstrument för 
intraprenaden. Intraprenad är en komplicerad form av organisation med 
osäker ekonomisk utgång. Det kräver också ökade resurser i form av tid, 
administrativt stöd och ledningskapacitet. Andra driftsformer finns dock 
inom Region Kalmar län på olika områden, exempelvis inom området 
hälsoval med privata aktörer men också i form av samverkansorgan, bolag 
och stiftelse.  
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Mot bakgrund av ovan är det inte aktuellt med intraprenader i Region 
Kalmar län och därmed föreslås motionen avslås.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 1 oktober 2024 
2. Motion om att införa intraprenader, ställd av Malin Sjölander (M), 

Jimmy Loord (KD), Lennart Hellström (M), Chatrine Pålsson Ahlgren 
(KD) 

 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 27  Ärendenummer RS 2024/1291 

Svar på motion om kulturresor över länsgräns 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige avslår motionen om kulturresor över länsgräns.  

Bakgrund 
Carl Dahlin (M), Robin Hanzl (M) och Daniel Lindvall (M) har lämnat in en 
motion angående kulturresor och att utöka möjligheterna genom att använda 
resorna över länsgräns till kulturinstitutioner i Blekinge, Kronoberg och 
Östergötland. 

Yttrande 
Region Kalmar län erbjuder kulturresor genom Kalmar länstrafik. 
Kulturresor innebär att skolklasser och pedagogisk verksamhet en gång per 
år kan resa kostnadsfritt i den ordinarie kollektivtrafiken, när det bedöms 
finnas ledig kapacitet på buss eller tåg. Resan går att nyttja till ett antal 
besöksmål inom Kalmar län. Att tillhandahålla kulturresor är ingen 
skyldighet för regioner, utan en service som Region Kalmar län erbjuder. 
Om resa ska ske över länsgräns behöver det finnas ett biljettsamarbete och 
en samsyn på hur biljetterna ska hanteras mellan respektive ansvarig 
organisation för kollektivtrafik. För att kunna nyttja en kulturresa över 
länsgräns behöver samma erbjudande finnas i det angränsande länets 
kollektivtrafik. Kollektivtrafiken i Blekinge, Kronoberg och Östergötland 
har inte samma erbjudande om kulturresor som Kalmar länstrafik har. Det 
innebär att det inte går att nyttja möjligheten till kostnadsfri kulturresa över 
länsgräns och till deras kulturinstitutioner, så som möjligheten erbjuds inom 
Kalmar län via Kalmar länstrafik. 
En enkel prövning av barnets bästa har genomförts. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
och kollektivtrafiknämnden den 15 januari respektive 16 januari 2025. 
Nämnderna har föreslagit regionfullmäktige att avslå motionen om 
kulturresor över länsgräns. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 
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Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden, daterat 

den 15 januari 2025 
2. Tjänsteskrivelse regionala utvecklingsnämnden, daterad 8 januari 2025 
3. Tjänsteskrivelse kollektivtrafiknämnden, daterad den 9 januari 2025 
4. Motion – Kulturresor över länsgräns, ställd av Carl Dahlin (M), Robin 

Hanzl (M) och Daniel Lindvall (M)  
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 28  Ärendenummer RS 2024/1229 

Svar på motion att möjliggöra kulturresor för 
landsbygdsskolor genom anropsstyrd trafik 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige avslår motionen om kulturresor för landsbygdsskolor 
genom anropsstyrd trafik. 

Bakgrund 
Carl Dahlin (M), Daniel Lindwall (M) och Robin Hanzl (M) har inkommit 
med en motion där de föreslår att Region Kalmar län ska möjliggöra för 
kulturresor genom befintlig anropsstyrd kollektivtrafik, så kallad Närtrafik. I 
första hand ska förslaget rikta sig till de skolor på landsbygden som är 
belägna i områden som helt eller delvis saknar linjelagd kollektivtrafik. 

Yttrande 
Region Kalmar län, via Kalmar länstrafik, erbjuder idag länets skolor och 
pedagogiska verksamheter att resa och besöka i förväg bestämda 
kulturresemål, så kallade kulturresor.  
Varje elev/deltagare har möjlighet att resa en gång per läsår och resorna 
erbjuds i mån av plats varför en resa alltid har att föregås av en ansökan. 
Kulturresorna ska inte medföra några merkostnader för Kalmar länstrafik 
varför dessa ska ske med befintlig linjelagd kollektivtrafik. 
Den anropsstyrda kollektivtrafiken, Närtrafiken, körs endast då det finns en 
beställning på en aktuell tur, om sådan uteblir uppstår således ingen kostnad 
för Kalmar länstrafik. De fordon som trafikerar turerna är personbilar 
alternativt minibussar med fyra sittplatser och en rullstolsplats, med 
undantag för några få fordon med 8–12 sittplatser och en rullstolsplats.  
Om ovan förslag genomförs kommer en merkostnad att uppstå för de turer 
där ingen annan resenär ämnar resa, det vill säga där fordonet kör ut enkom 
för den beställda kulturresan.  
Vad som därtill kommer att påverkas är den i planering för 2025 nya 
trafikstrukturen med en samordning av trafikslagen färdtjänst, sjukresor och 
Närtrafik. Om kulturresor blir en del av den anropsstyrda trafiken kommer 
det för dessa turer kunna uppstå en platsbrist där lösningen blir att öka 
antalet fordon och/eller att inte kunna bereda plats för resenärer inom 
område för Särskilda persontransporter. Oavsett kommer detta leda till en 
merkostnad för Kalmar länstrafik. 
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Mot bakgrund av ovanstående bedöms förslaget inte ligga i linje med 
uppdraget om en ekonomi i balans.  

Barnets bästa 
En enkel prövning av barnets bästa har genomförts. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med kollektivtrafiknämnden den 16 
januari 2025. Nämnden har föreslagit regionfullmäktige att avslå motionen 
om kulturresor för landsbygdsskolor genom anropsstyrd trafik. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse från kollektivtrafiknämnden, daterad den 2 december 

2024 
2. Motion – Kulturresor för landsbygdsskolor genom anropsstyrd trafik, 

ställd av Carl Dahlin (M), Daniel Lindwall (M) och Robin Hanzl (M) 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 29  Ärendenummer RS 2024/1601 

Revidering av OPF-KL18 med nytt namn OPF-KR 25 
(omställningsstöd och pension för förtroendevalda) 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige antar bestämmelser gällande omställningsstöd, pension 
och familjeskydd för förtroendevalda (OPF-KR 25), att gälla från och med 1 
januari 2025.   

Bakgrund 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) beslutade den 18 
oktober 2024 att anta revideringar i OPF-KL18 gällande § 5 pensionsavgifter 
och att samtidigt byta namn på regelverket till OPF-KR 25.  
Paragraf 5 i OPF-KL18 revideras för att följa samma nivå för 
pensionsavgifter som tjänstepensionsavtalet AKAP-KR. En bärande tanke 
med OPF är att bestämmelserna ska underlätta och möjliggöra för 
förtroendevald att förena arbetsliv och uppdrag och därmed har 
bestämmelserna i möjligaste mån anpassats till de pensions- och 
omställningsavtal som gäller för anställda inom kommuner, regioner och 
kommunalförbund. Sedan den 1 januari 2023 gäller pensionsavtalet AKAP-
KR för anställda inom kommuner och regioner. Det helt avgiftsbestämda 
pensionsavtalet har pensionsavsättningar om 6 procent respektive 31,5 
procent. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 12 december 2024 
2. Meddelande nr 112024 från SKRs styrelse Revidering av OPF-KL18 

med nytt namn OPF-KR 25 omställningsstöd och pension för 
förtroendevalda, daterat den 4 november 2024 

 
Expedierat till: Regionstyrelsen  
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§ 30  Ärendenummer RS 2025/109 

Kapitaltäckningsgaranti Kalmar Öland Airport AB 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige beslutar att garantera det egna kapitalet i Kalmar Öland 
Airport AB under 2025 och fram till bolagsstämman 2026 motsvarande 
Region Kalmar läns ägarandel av bolaget. 

Bakgrund 
Sedan pandemin och dess konsekvenser på resandet har ekonomin i Kalmar 
Öland Airport varit utmanande.  
Resultatet efter finansiella poster har haft följande utveckling de senaste fem 
åren vilken har en direkt relation till antalet passagerare om hänsyn inte tas 
till de statliga stöd som utökades tillfälligt efter pandemin: 
År Resultat efter finansiella poster (tkr) Passagerare 
2019 - 676 231 613 
2020  - 6 523     1) 52 812 
2021  - 2 829     2) 44 426 
2022  - 15 138   3) 106 254 
2023 - 20 672 113 488 

 
1) inklusive ca 13,4 mnkr i extra driftsbidrag från staten 
2) inklusive 28,0 mnkr i extra driftsbidrag från ägarna 
3) inklusive ca 12,0 mnkr i extra driftsbidrag från staten 

 
Vid utgången av 2023 hade bolaget ett bundet eget kapital på 4,0 mnkr och 
ett fritt eget kapital på 40,7 mnkr. 
Det prognostiserade resultatet för bolaget för 2024 är minus 23,5 mnkr och 
budgeten för 2025 summerar till minus 21,0 mnkr. 
Det kärva ekonomiska läget gäller alla regionala flygplatser i riket. Under 
2023 var det prognostiserade ekonomiska stödet från kommuner och 
regioner överstigande 600 mnkr.  
Flyget från Kalmar Öland Airport spelar en avgörande roll för näringslivet 
och besöksnäringen i regionen. Bolaget deltar i det arbete som pågår, främst 
genom SRF (Svenska regionala flygplatser), för att öka det statliga stödet till 
de regionala flygplatserna. Båda ägarna har ställt sig positiva till den 
utredning som förespråkade ett statligt övertagande av flygplatsen. Det pågår 
även utvecklingsarbete som kan påverka de ekonomiska förutsättningarna 
positivt i någon mån, men det kommer att krävas någon form av 
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ägarstöd/driftsbidrag för en fortsatt verksamhet. Arbetet med att ta fram 
former för hur ett sådant stöd kan se ut kommer att intensifieras under 2025 i 
samverkan mellan bolagets båda ägare.  
Med anledning av ovanstående föreslås regionfullmäktige att besluta om att 
garantera det egna kapitalet i Kalmar Öland Airport AB under 2025 och fram 
till bolagsstämman 2026 motsvarande Region Kalmar läns ägarandel i 
bolaget. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 

Handling 
Tjänsteskrivelse daterad den 10 januari 2025 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 31  Ärendenummer RS 2024/5 

Justering i prislista för allmän- och specialisttandvård 
2025 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige beslutar att godkänna prisjusteringar för åtgärdsnummer 
214, 351 och 352 i Prislista för allmän- och specialisttandvård 2025, enligt 
följande: 
 
Kod  Åtgärd   

Pris 
allmän-

tandvård 

Referens-
pris 

allmän-
tandvård 

Pris 
specialist-
tandvård 

Referens-
pris 

specialist-
tandvård 

214 Kvalificerat 
rådgivande samtal 
för sjukdoms- eller 
smärtprevention 

 

565 kr 600 kr 565 kr 600 kr 
       
351 Kvalificerat 

rådgivande samtal 
vid sjukdoms- eller 
smärttillstånd, 60 
minuter eller mer, 
distanskontakt via 
videolänk 880 kr 885 kr 880 kr 885 kr 

352 Kvalificerat 
rådgivande samtal 
vid sjukdoms- eller 
smärttillstånd, 
distanskontakt via 
videolänk 405 kr 410 kr 405 kr 410 kr 

 

Bakgrund 
Den 27-28 november 2024, § 183, tog regionfullmäktige beslut om att 
fastställa Prislista för allmän- och specialisttandvård, att gälla från och med 
den 15 januari 2025. Det har nu uppmärksammats felaktigheter i de 
prisnivåer som har angetts för tre åtgärder gällande kvalificerat rådgivande 
samtal för specialisttandvård.  
Justeringar behöver göras på två åtgärder där specialistpriset är 5 kronor 
respektive 10 kronor lägre än allmäntandvårdspriset. Den tredje åtgärden 
behöver justeras då priset är helt felaktigt och orimligt, och för att inte få för 
stor avvikelse inför prisuppdatering 2026. De åtgärdsnummer som det gäller 
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är 214, 351 och 352. Det innebär att priserna för de aktuella åtgärderna blir 
enligt följande i prislistan: 
Före: 
Kod  Åtgärd  

Pris 
allmän-

tandvård 

Referens-
pris 

allmän-
tandvård 

Pris 
specialist-
tandvård 

Referens-
pris 

specialist-
tandvård 

214 Kvalificerat rådgivande 
samtal för sjukdoms- eller 
smärtprevention 565 kr 600 kr 50 kr 600 kr 

  
Efter: 
Kod  Åtgärd  

Pris 
allmän-

tandvård 

Referens-
pris 

allmän-
tandvård 

Pris 
specialist-
tandvård 

Referens-
pris 

specialist-
tandvård 

214 Kvalificerat rådgivande 
samtal för sjukdoms- eller 
smärtprevention 565 kr 600 kr 565 kr 600 kr 

  
Före: 
Kod  Åtgärd  

Pris 
allmän-

tandvård 

Referens-
pris 

allmän-
tandvård 

Pris 
specialist-
tandvård 

Referens-
pris 

specialist-
tandvård 

351 Kvalificerat rådgivande 
samtal vid sjukdoms- eller 
smärttillstånd, 60 minuter 
eller mer, distanskontakt 
via videolänk 880 kr 885 kr 870 kr 885 kr 

352 Kvalificerat rådgivande 
samtal vid sjukdoms- eller 
smärttillstånd, 
distanskontakt via 
videolänk 405 kr 410 kr 400 kr 410 kr 

  
Efter: 
Kod  Åtgärd  

Pris 
allmän-

tandvård 

Referens-
pris 

allmän-
tandvård 

Pris 
specialist-
tandvård 

Referens-
pris 

specialist-
tandvård 

351 Kvalificerat rådgivande 
samtal vid sjukdoms- 
eller smärttillstånd, 60 
minuter eller mer, 
distanskontakt via 
videolänk 880 kr 885 kr 880 kr 885 kr 

352 Kvalificerat rådgivande 
samtal vid sjukdoms- 
eller smärttillstånd, 
distanskontakt via 
videolänk 405 kr 410 kr 405 kr 410 kr 

 
--- 
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Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handling 
Tjänsteskrivelse daterad den 19 december 2024 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
 

46Comfact Signature Referensnummer: 1852507



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2025-01-17 

 
 

 
Regionstyrelsens arbetsutskott 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 32  Ärendenummer RS 2025/38 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Följande delegationsbeslut anmäls till regionstyrelsen för kännedom:  

• Yttrande över Förslag till nationell strategi inom området sällsynta 
hälsotillstånd, Socialstyrelsen, RS 2024/1629 

• Yttrande över plan för övertagande av ansvar för kommunal 
räddningstjänst inom Sydöstra civilområdet, Länsstyrelsen 
Östergötland, RS 2024/1627 
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§ 33  Ärendenummer RS 2025/37 

Anmälningsärenden 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet.  

Bakgrund 
Följande ärenden anmäls till regionstyrelsen för kännedom:  

• Protokoll – Regionstyrelsens presidium 20 november 2024, RS 
2024/10 

• Utvärderingen nationella riktlinjer hjärtsvikt, Socialstyrelsen, RS 
2024/1693 

• Region Kronobergs Nya Regional utvecklingsstrategi för Kronobergs 
län 2025-2035, RS 2024/488 

• Protokoll - AB Transitio 2024, RS 2024/35 

• Protokoll - Regionstyrelsens plan- och budgetberedning 22 november 
2024, RS 2024/9 

• Protokoll - regionrevisionens presidium 5 december 2024, RS 
2024/23 

• Protokoll - Patientnämnden 5 december 2024, RS 2024/24 

• Protokoll - Styrelsen Kalmar Öland Airport AB 8 november 2024, 
RS 2024/46 

• Protokoll - Regionsrevisorerna 4 december 2024, RS 2024/23 

• Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende 
Trafikverket, RS 2024/29 

• Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende anslag 1:6 
Bidrag till folkhälsa och sjukvård från Socialdepartementet, RS 
2024/29 

• Expediering av Utbetalning av medel till regionerna i enlighet med 
överenskommelse om en jämlik och effektiv cancervård med kortare 
väntetider 2024, RS 2023/1833 

• Regionrevisorernas beslut avseende komplettering av yttrande över 
granskning av budgetprocessen, RS 2024/278 
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• Regionrevisorernas beslut avseende svar på granskning av preventiv 
hälso- och sjukvård, RS 2024/1050 

• Utbetalning av medel till regionerna i enlighet med överenskommelse 
om ökad tillgänglighet, Socialdepartementet, RS 2024/1841 

• Regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende anslag 1:5 bidrag för 
läkemedelsförmånerna, Socialdepartementet, RS 2024/49 

• Regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende Riksantikvarieämbetet 
från Kulturdepartementet RS 2024/49 

• Expediering av Regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende anslag 
1:16 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, RS 2024/49 

• Anteckningar från styrelsemötet 12/12 Regionsamverkan Sydsverige, 
RS 2024/37 

• Slutlig nätutvecklingsplan Kalmar Energi Elnät AB 2025-2034, RS 
2024/1333 

• Protokoll – Länsberedning för regionala utvecklingsfrågor 5 
december 2024, RS 2024/19 

• Regeringsbeslut - Regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende 
Statens Kulturråd, RS 2024/49 

• Regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende länsstyrelserna, RS 
2024/49 

• Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att förbereda för att samla 
in väntetidsdata från regionerna i syfte att följa upp och analysera 
hälso- och sjukvårdens tillgänglighet, Socialdepartementet, RS 
2024/1820 

• Beslut om Överenskommelse om samverkan och vård i Sydöstra 
sjukvårdsregionen 2025, Samverkansnämndens för Sydöstra 
sjukvårdsregionen, RS 2024/1822 

• Beslut om Priser och ersättningar för Sydöstra sjukvårdsregionen 
2025, Samverkansnämndens för Sydöstra sjukvårdsregionen, RS 
2024/1823 

• Protokoll – Beredningen för hälso- och sjukvård 5 december 2024, 
RS 2024/17 

• Protokoll – Beredningen för forskning, utveckling och e-hälsa 3 
december 2024, RS 2024/15 

• Protokoll – Styrgrupp för SBHSS 13 december 2024, RS 2024/33 

• Protokoll - Beredningen för hållbarhet och folkhälsa 4 december 
2024, RS 2024/16 
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